protegidos de intempéries. Nestes painéis deverão ser conectadas as interfaces para o
fornecimento de energia elétrica, os dutos de água para controle de umidade e as
interfaces para a conectividade de dados;

3.1.19. O Datacenter deverá ser projetado para funcionar 365 (trezentos e sessenta e
cinco) dias por ano, 7 (sete) dias por semana, 24 horas por dia e prover alta disponibilidade
para suportar serviços de TI de missão crítica;

3.1.20. O Datacenter deverá possuir características que permitam sua instalação ao ar
livre;

3.1.21. O Datacenter deverá ser transportável sem a necessidade de desmontagem da